
响应灵 服务灵 办事灵 信息灵 88900000 05
2015年7月2日 星期四 编辑：支若愚 电话：87138755

永康市芝英镇游溪塘村大塘塘岸砌岸

(砌石头方约 1000 立方米)工程，现对外公

开招标，欢迎有意者前来报名，报名时带报

名费200元。

报名时间:2015年7月4日-7月9日

报名地址:游溪塘村办公楼二楼

联系电话:13216221027

13967934866

芝英镇游溪塘村村委会
2015年7月1日

招标公告
永康市二○一四年度花街镇龙盘岭村土地开发项目拟

向社会公开招标，现将有关事项公告如下：

一、工程预算：约79.93万元。

二、资质要求：具有金华市范围内水利水电工程施工总

承包或市政公用工程施工总承包三级及以上资质；项目经

理需由具备贰级及以上建造师资格的人员担任。

三、报名时间：2015年7月6日至2015年7月7日下午

17：00时止

四、报名地点：浙江建安工程管理有限公司永康分公司

（永康市望春东路130号3楼)

五、联系电话：15888913518、579130

六、报名时需带材料：介绍信、企业营业执照、资质证

书、注册建造师证书（含 B 证）、安全生产许可证，以上资料

复印件加盖公章，并装订成册。

永康市花街镇人民政府

浙江建安工程管理有限公司

2015年7月1日

招标公告

159******46 陈女士来电：客

厅的沙发很脏了，需要专业清洗。

138******62 应先生来电：沙

发需要整体清洗。

记者吕高攀 实习生王瑶瑶
报道 “家里的沙发套需清洗，却

拆 不 下 来 ，请 专 业 人 员 过 来 帮

忙。”高川花苑的陈女士向 8890

求助。

沙发是常见家具，出梅后，很

多市民迫不及待地将沙发套拆下

来清洗。

拆洗太麻烦

技师上门包办
前两天，8890家政服务人员俞

师傅扛着专门清洗沙发的机器来

到山水御园的应先生家。

“我们去年把沙发垫拆下来清

洗过一次，拆下来容易，套回去实

在太麻烦，两人花了两个小时都没

弄平整。”应先生觉得拆洗太麻烦，

就把这事交给了师傅。

现场，俞师傅把清洗沙发专用

的杀菌、除垢清洁剂加入机器内，

然后沿着沙发纹理清洗。

“沙发边上的污垢最难清理，

花费的时间最多。沙发垫底下经

常成为打扫卫生时忽略的死角，

我 们 也 会 认 真 清 理 。”俞 师 傅 表

示。

过了一会，应先生家的沙发明

显干净了很多。

“刚清洗过的沙发有点潮，最

好隔一天再使用。”将沙发清洗干

净后，俞师傅建议。

沙发上一躺起包

师傅帮忙杀菌
“当初看中布艺沙发，是觉得

时尚。知道容易弄脏，我想着多清

洗就可以了。”陈女士最近也觉得

家里的脏沙发碍眼。

前几年，家里没有小孩时，沙

发只要定期用吸尘器清理就干净

了。自从有了宝宝，沙发上到处是

奶渍、脏脚印了。

陈女士也曾想自己把沙发套

拆下来洗一洗，但是夫妻俩研究了

半天也不知道怎么拆，也不知道怎

么清洗，后来就不了了之。

陈女士用网上购买的专用清

洁剂清理过几次，但是也不敢喷

太多。

“有时候碰到沙发，感觉黏糊

糊的，坐在上面挺不舒服。”陈女士

说。有几次，孩子在沙发上躺一

会，手臂或者腿上就起大包，不知

道是不是螨虫太多了。

“沙发套上一般都有拉链，在

沙发底部和背面的较多，一般隐藏

在边缝里。”俞师傅说。他挪开沙

发垫，很快就找到了拉链头，而沙

发垫下面的饼干碎末、儿童玩具、

电池等，也都露了出来。陈女士目

瞪口呆。

清理了杂物，给沙发喷了一遍

杀菌剂后，俞师傅抱起沙发套告诉

陈女士，沙发套得带回去用专门的

清洗设备清洗，清洗、烘干、熨烫整

个过程需要三天时间。等沙发套

清洗干净之后，他还会上门帮忙重

新安装好。

沙发易藏虫

一年最好清洗一次
俞师傅介绍，每年春夏交替的

时候，很多市民都会要求清洗沙发

套，一些老顾客大都自己会拆装，

部分套不回去或者套起来容易变

形的，俞先生会上门帮忙。

沙发材质柔软，温度适宜，很

容易成为害虫的藏身之所。此前

清洗沙发套时，俞师傅曾经遇到

过各种情况：一打开拉链，蟑螂就

从里面跑了出来；仔细检查沙发

套时，经常会发现接缝中遗留着

虫卵。

另外，沙发的内层织物纤维

非 常 容 易 滞 留 灰 尘 残 留 物 和 湿

物 ，还 容 易 吸 潮 。 如 果 不 常 清

洁，沙发会滋生霉菌、螨虫，人体

如果长期接触，很容易患上红疹

等皮肤病，小朋友尤其容易受到

伤害。

“布艺沙发最好一年清洗一

次，起到卫生保洁效果的同时，可

以防止沙发材质损坏，延长使用寿

命。”俞师傅说。

目前，加盟 8890 的清洗队伍
都是经过正规培训的专业技师，而
且清洗药水、清洗用具都相当专
业，不会对沙发造成任何损坏。市
民 如 有 清 洗 需 要 ，可 以 拨 打
88900000求助。

184******19 胡先生来电：家里浴霸坏

了，需要师傅帮忙。

记者俞晓赟报道 近日，家住丽州北路

的胡先生向 8890 便民服务中心打来求助电

话。原来，胡先生家用了12年的浴霸出现故

障，四盏取暖灯坏了两盏，其中一盏还悬空，

随时有掉落的危险。

前天 12 时 30 分，接到派单的水电工叶

师傅如约来到胡先生家。叶师傅和助手拆

浴霸，发现悬空的取暖灯灯管已经破裂，另

一个灯泡也快脱落了。

“这浴霸如果再不修理，会引发火灾

呢。”叶师傅指着几处被烧焦的浴霸塑料外

壳说。

“浴霸的使用寿命 12 年左右，长期受取

暖灯高温烘烤的塑料外壳容易坏，使用超过

10年的就要经常检查，以免意外发生。”叶师

傅建议。他将胡先生新买的浴霸接好线路，

安装妥当。

“师傅，你能再帮我换一下房间里的灯

吗？”胡先生有晚上在书房作画的习惯，但是

书房的电灯坏了。知道叶师傅要来，胡先生

中午就买回了新的电灯。

热心的叶师傅二话不说，帮胡先生把书

房、卧室和卫生间的电灯都换了，前前后后

忙了近一个半小时。

“服务很周到，收费也不高。”初次体验

8890便民服务的胡先生很满意。

沙发黏糊糊 宝宝一躺皮肤起红包
布艺沙发每年清洗就不容易出现这种情况了

取暖灯长期烘烤
塑料外壳发焦
浴霸使用超过十年
就应经常检修

▶▅

→▅

▶▅

▶▅

如果你是有实力的便民服务企

业或个体商户，如果你想拓展更广阔

的经营空间，如果你想和我们一起为

市民送上更便捷的服务，8890便民服

务平台现在为你提供展示的舞台。

8890 便民服务平台已经深入民

心，各类生活服务需求量增大。为

更好地满足市民的需求，并与实力

商家创造良好的合作契机，8890 现
诚挚招募下水道疏通、搬家、快递、
房屋补漏、各类散工(木工、泥水工
等）业务的商家或个体商户加盟。

求助、加盟热线：88900000

8890诚邀加盟商


